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Sammanfattning 
Anton Sauer har motionerat om att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att utreda 
möjligheten att fördjupa relationen med Taiwan genom ett tydligt tematiskt 
partnerskapsprojekt eller vänortsavtal. Kommunfullmäktige har antagit en reviderad 
policy för internationellt samarbete som innebär att staden sedan en tid tillbaka 
avvecklar vänskapsorter och liknanden samarbeten och inte bör teckna nya 
vänortsavtal. Mot bakgrund av att befintliga vänortssamarbeten inte är så aktiva och att 
stadens samarbeten stad-till-stad främst sker genom medlemskap i multilaterala nätverk 
samt att enligt Malmö stads reviderade policy för internationella samarbeten ska nya 
samarbeten vara tidsbegränsade och kopplade till strategiska utvecklingsområden 
bedömer stadskontoret att det inte är relevant att utreda ett samarbete med Taiwan och 
föreslår därför att motionen avslås.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Anton Sauer (C) om att fördjupa 
relationer mellan Malmö och Taiwan.  

Beslutsunderlag 
• Motion Anton Sauer (C) om att fördjupa relationer mellan Malmö och Taiwan 

• G-Tjänsteskrivelse 241118 Motion Anton Sauer (C) om att fördjupa relationer 
mellan Malmö och Taiwan 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-11-18 
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Kommunstyrelsen 2024-11-27 
Kommunfullmäktige 2024-12-17 

Beslutet skickas till 
Anton Sauer (C) 
Stadskontoret, omvärld- och näringslivsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Anton Sauer har motionerat om att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att utreda 
möjligheten att fördjupa relationen med Taiwan genom ett tydligt tematiskt 
partnerskapsprojekt eller vänortsavtal. Vidare önskar motionären att berörda nämnder i 
samråd med styrelser samt med Taiwans diplomatiska representation i Sverige, utreder 
med vilken stad i Taiwan det är lämpligt att inleda ett kommunalt partnerskapsprojekt 
eller vänortsavtal. Anton Sauer menar att Malmö stad ska alltid sträva efter att etablera 
sina samarbeten och utveckla utbyte med städer som inte bara delar utmaningar och 
intressen med Malmö utan som också står för demokratiska värden och respekterar 
mänskliga rättigheter. Kinas upptrappade aggressioner mot demokratin Taiwan måste 
mötas av den fria världens solidaritet och fördjupa lokala samarbeten. 

Bakgrund 
Den svenska officiella hållningen till Taiwan följer den så kallade ”ett-Kina-politiken”. 
Den förra regeringen meddelade Riksdagen (2021) att samtliga EU-länder har idag 
diplomatiska förbindelser med Kina och följer ett-Kina-politiken vilket betyder att 
Sverige inte ser någon möjlighet att erkänna Taiwan som stat.  

Olika svenska regeringar har beskrivit den svenska ett-Kina-politiken på ett snarlikt sätt 
under de senaste årtiondena. Sverige erkänner inte Taiwan som stat, vilket utesluter en 
formell diplomatisk relation. Samtidigt har regeringar välkomnat utbyten som är möjliga 
utan ett erkännande, samt stöttat Taiwans deltagande i vissa internationella 
sammanhang. 

I Utrikespolitiska institutets rapport - Taiwan, Sverige och synen på ”ett-Kina-
politiken” konstateras att svenska regeringar ofta har understrukit vikten av att 
upprätthålla och fördjupa det utbyte med Taiwan som är möjligt utan ett svenskt 
erkännande. Samarbeten mellan svenska och taiwanesiska universitet, föreningar och 
företag är tillåtna under den svenska ett-Kina-politiken. Business Sweden finns 
exempelvis representerat i Taipei och beskriver Taiwan som litet till ytan, men en av 
Asiens största ekonomier med en betydande köpkraft, en öppenhet för internationella 
affärer och hög teknikmognad. Potentialen för svenska företag är stor och i synnerhet 
inom ICT-sektorn. 
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Den svenska positionen tycks inte heller utesluta vänortssamarbeten som utformas på 
ett sätt som undviker erkännandefrågan, även om det inte verkar finnas några sådana 
idag. Ett antal central- och östeuropeiska städer har samarbeten med taiwanesiska 
motparter vilket tyder på att vissa typer av kontakter kan ske under EU:s tolkning av 
ett-Kina-politiken. 

Malmö har under lång tid haft olika vänortsavtal med städer i flera länder. Malmös 
samarbeten stad-till-stad sker idag främst genom konkreta och tidsbegränsade projekt 
eller via medlemskap i multilaterala nätverk som exempelvis ICLEI, G-NETS och 
Eurocities, där 12 taiwanesiska städer och regioner är medlemmar och samarbetar. 

I Malmö stads internationella policy, antagen av kommunfullmäktige den 29 augusti 
2024 (STK-2024-820), framgår att eventuella nya samarbeten med städer ska ske inom 
identifierade strategiska utvecklingsområden och vara tidsbegränsade. 
Kommunfullmäktiges beslut innebär att staden sedan en tid tillbaka avvecklar 
vänskapsorter och liknanden samarbeten och inte bör teckna nya vänortsavtal då dessa 
ska kunna avslutas vid behov.  

Stadskontorets bedömning 
Mot bakgrund av att de befintliga vänortssamarbetena inte är så aktiva och att stadens 
samarbeten stad-till-stad främst sker genom medlemskap i multilaterala nätverk samt att 
enligt Malmö stads reviderade policy för internationella samarbeten ska nya samarbeten 
vara tidsbegränsade och kopplade till strategiska utvecklingsområden bedömer 
stadskontoret att det inte är relevant att utreda ett samarbete med Taiwan. 
Stadskontoret föreslår därför att motionen avslås. 

Ansvariga 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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